
GODOVI IN MAŠNI NAMENI: 
 
PONEDELJEK 2. 6. 
MARCELIN IN PETER, MUČENCA 

19.00 + JANEZ KUNČIČ, OBL. 
 

TOREK 3. 6. 
KAREL LWANGA IN DR. UGANDSKI MUČ. 

7.00 V ZAHVALO SV. ANTONU 

SREDA 4. 6. 
PETER VERONSKI, RED., MUČ. 

 DIES SANCTIFICATIONIS 

ČETRTEK 5. 6. 
BONIFACIJ, ŠK. , MUČ. 

19.00  NA ČAST SV. ANTONU V PRIPROŠNJO IN 
ZAHVALO 

PETEK 6. 6. 
NORBERT, ŠKOF 

19.00 
 

+ PETRA HABJAN 
 

SOBOTA 7. 6. 
ROBERT NEWMINSTRSKI, OPAT 

DOM:17.00 
19.00 

+ FRANCE MALI 
+ ANTON MRAK 

NEDELJA 8. 6. 
BINKOŠTI 
MEDARD, ŠKOF 

8.00 
10.00 

 

+ MARIJA IN FRANC ROZMAN 
+ FRANC IN ŠTEFANIJA POTOČNIK 
 

PONEDELJEK 9. 6. 
MARIJA, MATI CERKVE 

19.00 + MIRKO IN MATEVŢ REKAR 
 

TOREK 10. 6. 
BOGUMIL, POLJSKI, ŠKOF 

7.00 V DOBER NAMEN 

SREDA 11. 6. 
BARNABA, APOSTOL 

19.00 + ANICA IN ALMIR KOSTANJŠEK, STARŠI 
ZUPANC IN IVANKA 

ČETRTEK 12. 6. 
ESKIL, MUČENEC 

19.00  + MILKA POLIČAR 

PETEK 13. 6.  
ANTON PADOVANSKI, RED., CER. UČ. 

19.00 
 

+ MATIJA JALEN 

SOBOTA 14. 6. 
VALERIJ IN RUFIN, MUČENCA 

DOM:17.00 
19.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
+ IVAN IN FRANCKA ERMAN 

NEDELJA 15. 6. 
NEDELJA SV. TROJICE 
VID, MUČENEC 

8.00 
10.00 

 

+ BERNARD ŠPINDLER 
+ ANDREJ AMON 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Zakrament svete birme

 
 

1285 S krstom in evharistijo sestavlja zakrament birme celoto 
"zakramentov uvajanja v krščanstvo", katerih enoto je treba ohranjati. 
Vernikom je treba torej razlagati, da je prejem tega zakramenta 
potreben za dopolnitev krstne milosti (prim. BI, Pred. nav. 1). 
Zakrament birme namreč tiste, ki so krščeni "popolneje zveţe s 
Cerkvijo, jih obogati s posebno močjo Svetega Duha in jim tako 
nalaga stroţjo dolţnost, da kot resnične Kristusove priče hkrati z 
besedo in z dejanjem razširjajo in branijo vero" (C 11; prim. BI, Pred. 
nav. 2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ponedeljek, 12. 5. 2014 leto XXVIII (582) 
 



 
NAŠI RAJNI: Namesto roţ za + Andreja Amona so sosedje darovali 1 sv. 
mašo. Bohlonaj! 
KRŠČENCI: DAVID NOČ, sin Dušana Noča in Vesne Bertoncelj, Hlebce 29b, 
Lesce; ALEKSANDER JELŠEVAR, sin Aleša Jelševarja in Martine, roj. Sever, 
Cesta XL/24, Lj. – Polje. 
MOLITEV ZA NOVE DUHOVNE POKLICE je vsak ponedeljek po sveti maši v 
ţupnijski kapeli. Vabljeni! 
SKUPINA PRENOVA V DUHU vabi vsako sredo po sveti maši v ţupnijsko 
kapelo, k molitvi in branju Svetega pisma. Vabljeni! 
ČIŠČENJE CERKVE: 17. 5.: starši birmancev; 31. 5.: starši prvoobhajancev; 
14. 6.: generalno čiščenje: VSI!; 28. 6.: Resman-Fajdiga; 12. 7. pritrkovalci; 26. 
7.: st. zakonci; 9. 8.: Pristov; 23. 8.: ml. zakonci. 
Zahvaljujem se vsem, ki poţrtvovalno čistite ţupnijsko cerkev. Vabljeni tudi 
ostali ţupljani, da se pridruţite kateri od skupin. Čiščenje cerkve se začne 
običajno ob 8.00 oz. po dogovoru. 
MINISTRANTI imajo ministrantsko srečanje v soboto 31. 5. ob 10.00. 
ŢPS ima srečanje s škofom 28. maja, po sveti maši z ostalimi ţupnijskimi 
skupinami v Slomškovi dvorani v ţupnišču. 

SESTANEK ZA STARŠE BIRMANCEV bo v ponedeljek 12. 5. ob 20.00 v 
Slomškovi dvorani v ţupnišču. Vabljeni! 
LETNI KONCERT DUHOVNIŠKEGA OKTETA OREMUS bo 7. junija ob 20.00 
v baziliki Marije Pomagaj na Brezjah. Vabljeni! 
ZAKONSKI JUBILANTI, ki praznujete v letošnjem letu okrogle obletnice 
poroke: 10., 15., 20., 25., … 50., …ste vabljeni v nedeljo 8. junija ob 10.00 k 
sveti maši, da bomo skupaj praznovali v ţupnijskem občestvu. V ţupnijskem 
atriju se zberemo ob 9.30, da bomo skupaj odšli v cerkev. Naprošam vse 
jubilante, da se prijavite v ţupnijski pisarni, zaradi laţje organizacije. 
VABLJENI! 
 

PROCESIJA SV. REŠNJEGA TELESA IN KRVI BO V NEDELJO 22. 
JUNIJA; ob 9.00 sveta maša in nato procesija. Ta dan bomo tudi delili 
spričevala! Prvoobhajanci in ostali otroci ste vabljeni, da pripravite košarice s 
cvetjem, da boste potresali pot procesije pred Najsvetejšim. 
 

PIKNIK ZA ŢUPNIJSKE SODELAVCE in njihove domače bo v sredo 25. 
junija. Začetek s sveto mašo na Lancovem ob 10.00 in nato druţenje ob hrani 
in pijači v ţupnišču. Lepo vabljeni! 
 

MIRABILANDIJA: odhod 26. 6. ob 4.30 iz Radovljice. Prijave sprejemam v 
ţupnijski pisarni. Prispevek bo znan v prihodnjih oznanilih. 
 

INVALIDSKI PRIPOMOČKI so na voljo pri Karitasu: fiksni sobni stranišči, 
sobni stranišči na koleščkih, nastavek za stranišče za ljudi s teţavami v kolkih, 
zloţljive hodulje brez koles. Čimprej pokličite 041/910049, saj bomo neoddane 
pripomočke po enem tednu oddali drugam. 
 

POTEK PRIPRAVE NA PRVO SVETO OBHAJILO: 
15. maj: začetek tridnevnice pred prvim svetim obhajilom; cerkev ob 
19.0018. maj: prvo sveto obhajilo; cerkev ob 10.00. V atriju ţupnišča se 
starši in otroci zberejo ob 9.30. 

31. maj: starši prvoobhajancev čistijo cerkev pred birmo: zberemo se v 
ţupnišču ob 8.00 
POTEK NEPOSREDNE PRIPRAVE NA PRAZNIK SVETE BIRME: 
12. maj: sestanek za starše birmancev; ţupnišče ob 20.00 
17. maj: starši birmancev čistijo cerkev; cerkev ob 8.00 
22. maj: začetek birmanske devetdnevnice; cerkev ob 19.00 
23. maj: spraševanje birmancev; ţupnišče med 14.00 in 17.00 
28. maj: srečanje s škofom dr. Antonom Jamnikom: birmanci, starši, 
botri, veroukarji in ostali; cerkev ob 18.00. Med sv. mašo ob 19.00 g. škof 
spoveduje. Po sv. maši je srečanje škofa Antona s skupinami naše ţupnije: 
ŢPS, zakonski skupini, ključarji, pritrkovalci, mladina, skavti, ministranti, pevci, 
krasilci, skupine, ki skrbijo za čistočo naše cerkve, molitvene skupine, člani 
ţupnijske karitas, katehisti, organisti, bralci boţje besede. 
1. junij: slovesnost sv. birme. Začetek sv. maše je ob 11.00. Birmanci in 
botri se zberejo v atriju ţupnišča ob 10.30. Med sv. mašo fotografira uradni 
fotograf in snema uradni snemalec. 
 

ORATORIJ v ţupniji Radovljica bo potekal od 6. 6. do 12. 6. Prosimo, da 
otroke prijavite v ţupnišču najkasneje do 29. junija 2014. Skupaj z izpolnjeno 
in podpisano prijavnico prinesite  tudi prispevek 15€ za enega otroka. Za 
bratce in sestrice pa bo tudi popust. Cena za 2 člana druţine je 20€, za 3 ali 
več pa 25€. V ceno so vključeni pripomočki in celodnevni izlet. Delo vseh 
pomočnikov Oratorija je prostovoljno. Malica bo organizirana kot skupna miza, 
na kateri bo hrana, ki jo bodo otroci prinesli s seboj. Za pijačo in kruh bo 
poskrbljeno… 
Dragi starši, kadar imate čas, se nam lahko pridruţite ali nas na Oratoriju tudi 
obiščete. Dobrodošla je tudi kakšna »sladka » podpora. Še posebej bomo 
veseli kakšnega sponzorja…. 
Za dodatna pojasnila lahko pokličete v ţupnišče (04/ 537 47 00) ali Bruna 
Šteha (031 712 408). 
Prijavnice lahko dobite v cerkvi pod korom! 

 

SEZNAM BRALCEV: 
 

Nedelja, 18. 5.  1. berilo: Apd 6, 1-7 2. berilo:  1 Pt 2,4-9 

5. VELIKONOČNA 8.00 MIRKO PRISTOV ALJA ŠTENDLER 

NEDELJA 10.00 PRVOOBHAJANCI PRVOOBHAJANCI 

Nedelja, 25. 5.  1. berilo: Apd 8,5-8.14-17 2. berilo: 1 Pt3,15-18 

6. VELIKONOČNA  8.00 DANIJEL BUČIČ RUDI MIKOLAJ 

NEDELJA 10.00 ROBERT ŠIFRER ANDREJA BOHINC 

Nedelja 1. 6.  1.berilo: Apd 1,12-14 2. berilo: 1 Pt 4,13-16 

7. VELIKONOČNA 8.00 GAŠPERIN STANKA REHBERGER 

NEDELJA 10.00 BIRMANCI BIRMANCI 

Nedelja, 8. 6.  1. berilo: Apd 2,1-11 2. berilo: 1 Kor 12,3b-7.12-13 

BINKOŠTI 8.00 LADO ERŽEN META KOMAN JUVANEC 

 10.00 ALEŠ VURNIK ANDREJA JALEN 

Nedelja, 15. 6.  1. berilo: 2 Mz 34,4b-6.8-9 2. berilo: 2 Kor 13,11-13 

NEDELJA 8.00 MIRKO PRISTOV ANAMARIJA NOVAK 

SV. TROJICE 10.00 MAJA HUMERCA GREGOR URH 

  



(nadaljevanje iz naslovnice) 
Zakrament svete birme bi lahko 
imenovali »krščanska 
polnoletnost«. Zaključuje 
zakramente uvajanja v 
krščanstvo, kar pomeni, da je 
krščenec z zakramentom svete 
birme v polnosti vključen v 
lokalno ţupnijsko skupnost in da 
je pripravljen odgovorno ţiveti 
krščansko ţivljenje. Ko otrok 
doseţe neko telesno in čustveno 
zrelost, se zanj začenja novo 
obdobje ţivljenja. Prihaja iz 
otroštva v odraslost in zato 
posebej potrebuje veliko milosti in 
blagoslova, da bo postal in ostal 
odgovoren in uspešen odrasel 
človek in kristjan. Ker se Bog 
zaveda človekove svobodne volje 
in s tem tudi šibkosti človeške 
narave, je postavil zakrament 
svete birme, ki pomeni dar 
Svetega Duha, ki dopolni krstno 
milost (prim. Apd 8,15-17; 19,5sl), 
da bi se otrok, ki je sedaj ţe mlad odrasel, mogel v ţivljenju prav odločati in 
prav uporabljati vse, kar mu Bog podarja. 
Kakšni so učinki svete birme? 
Zakrament svete birme ima svoje specifične učinke: globlje nas zakorenini v 
boţje sinovstvo, ki nam daje klicati "Aba, Oče" (Rim 8,15); trdneje nas 
zedini s Kristusom; poveča v nas darove Svetega Duha;  spopolni našo 
povezanost s Cerkvijo; podeli nam posebno moč Svetega Duha, da bi z 
besedo in dejanjem kot resnične Kristusove priče širili in branili vero, da bi 
srčno izpovedovali Kristusovo ime, in da se ne bi nikoli sramovali kriţa 
(KKC 1303). Vendar teh učinkov ne smemo mešati s sodobno pogansko 
miselnostjo, ki degradira zakrament na raven neke magije. Temveč: 
1304 Kakor krst, katerega dovršitev je, se tudi birma podeljuje samo enkrat. 
Birma namreč vtisne v dušo neko neizbrisno duhovno znamenje, 
"character". To je znamenje za to, da je Jezus Kristus zaznamoval kristjana 
s pečatom svojega Duha in ga odel z močjo od zgoraj, da bi bil njegova 
priča (prim. Lk 24,48-49). 
Ravno zato, da bi se ohranila svetost tega zakramenta in da ga ne bi 
zasenčila razna obstranska dogajanja - ki so se ponekod popolnoma 
spremenila v zgolj materialno obdarovanje birmanca – je Cerkev postavila 
nekaj pogojev, ki morajo biti izpolnjeni, da bi zakramentalna milost čim bolje 
delovala, kajti kakor zakrament krsta tudi sveto birmo lahko prejmemo samo 
enkrat. 
Da bi krščenec lahko v polnosti zaţivel v lokalni ţupnijski skupnosti in s tem 
dokazal svojo zrelost in dozorelost v krščanskem nauku, mora prejeti vse tri 

zakramente v primernem času. »1304 Kakor krst, katerega dovršitev je, se 
tudi birma podeljuje samo enkrat. Birma namreč vtisne v dušo neko 
neizbrisno duhovno znamenje, "character" (prim. DzS 1609). To je 
znamenje za to, da je Jezus Kristus zaznamoval kristjana s pečatom 
svojega Duha in ga odel z močjo od zgoraj, da bi bil njegova priča (prim. Lk 
24,48-49). (KKC 1306, ZCP §. 890). 
Pogoji za prejem zakramenta? 
Večkrat se postavi vprašanje o starosti, ko naj bi otrok pristopil k 
zakramentu svete birme. V zgodovini se je ta starost premikala v skladu z 
osebno zrelostjo prejemnikov. Vendar je treba vedeti, da odraslost vere ne 
pomeni vedno odraslost naravne rasti ali obratno (KKC 1308). 
Naslednji pogoj je priprava na birmo, ki »mora meriti na to, da privede 
kristjana h globljemu zedinjenju s Kristusom, k bolj ţivi zaupnosti s Svetim 
Duhom, z njegovim delovanjem, njegovimi darovi in njegovimi klici, da bo 
mogel bolje prevzemati nase apostolske odgovornosti krščanskega 
ţivljenja. Pri tem si bo birmanska kateheza prizadevala prebuditi čut 
pripadnosti k Cerkvi Jezusa Kristusa, tako k vesoljni Cerkvi kakor k 
ţupnijski skupnosti. Ta zadnja nosi posebno odgovornost pri pripravi 
birmancev (KKC 1309). 
1310 Za prejem birme je treba biti v stanju milosti. Spodobi se prejeti 
zakrament pokore, da bi bil človek očiščen za podaritev Svetega Duha. Bolj 
goreča molitev mora pripraviti na to, da kandidati sprejmejo moč in milosti 
Svetega Duha z učljivostjo in razpoloţljivostjo (prim. Apd 1,14). 
1311 Za birmo, kakor tudi za krst, je primerno, da kandidati iščejo duhovno 
pomoč botra ali botre. Primerno je, da je isti kakor za krst, da se tako dobro 
pokaţe enota obeh zakramentov. 
Sveto obhajilo 

Ko otrok doseţe določeno zrelost, tako v osebnem kot krščanskem 

ţivljenju, je potrebno prejeti drugi zakrament - obhajilo, od katerega so 

odvisni vsi ostali zakramenti, še več, brez tega zakramenta, ne bi bilo 

ostalih zakramentov. 

V tem organizmu zavzema evharistija kot "zakrament zakramentov" 

edinstveno mesto: "vsi drugi zakramenti so naravnani nanj kot na svoj cilj" 

(KKC 1211). 

Kaj je to sveta evharistija 

Iz zakramenta evharistije na neki način izvirajo vsi ostali zakramenti. Zakaj? 

V zakramentu evharistije je navzoč sam Jezus Kristus, v ostalih 

zakramentih pa se nas posredno dotika preko različnih stvarnih elementov 

(voda, olje, odveza …). Zakrament evharistije ima veliko imen in veliko 

pomenov. Katekizem katoliške Cerkve nakazuje in razlaga tiste 

najpomembnejše: 

1328 Neizčrpno bogastvo tega zakramenta se izraža v različnih imenih, ki 

mu jih dajemo. Vsako od teh imen kliče v spomin njegove posamezne 

vidike. Imenujemo ga:Evharistija, ker je dejanje zahvale Bogu. Besedi 

"eucharistein" (Lk 22,19; 1 Kor 11,24) in "eulogein" (Mt 26,26; Mr 14,22) 

spominjata na judovske blagoslove, ki razglašajo - predvsem med obedom - 

boţja dela: stvarjenje, odrešenje in posvečenje. 



1329 Gospodova večerja (prim. 1 Kor 11,20) ker gre za obed, ki ga je 

Gospod imel s svojimi učenci na večer pred svojim trpljenjem, in za 

predujem Jagnjetove poročne gostije (prim. Raz 19,9) v nebeškem 

Jeruzalemu. 

Lomljenje kruha, ker je ta obred, lasten judovskem obedu, uporabljal Jezus, 

ko je kot mizni starešina blagoslovil in razdelil kruh (prim. Mt 14,19; 15,36; 

Mr 8,6.19), predvsem pri zadnji večerji (prim. Mt 26,26; 1 Kor 11,24). Po tej 

kretnji ga učenci spoznajo po njegovem vstajenju (prim. Lk 24,13-35) in s 

tem izrazom prvi kristjani označujejo svoje evharistične shode (prim. Apd 

2,42.46; 20,7.11). S tem kristjani naznačujejo, da vsi tisti, ki jedo od enega 

samega razlomljenega kruha - Kristusa - vstopijo v občestvo z njim in 

sestavljajo v njem le še eno samo telo (prim. 1 Kor 10,16-17). 

Evharistični zbor oziroma shod ("synaxis"), ker se obhajanje evharistije 

odvija v zbranem občestvu vernikov, v takšnem zboru, ki je vidni izraz 

Cerkve (prim. 1 Kor 11,17-34). 

Spomin (memoriale) Gospodovega trpljenja in vstajenja. 

Sveta daritev, ker ponavzočuje (napravlja dejavno navzočo) edino daritev 

Kristusa Odrešenika in ki vključuje daritev Cerkve; ali tudi sveta mašna 

daritev, "hvalna daritev" (prim. Heb 13,15; Ps 116,13.17), duhovna 

daritev(prim. 1 Pt 2,5), čista (prim. Mal 1,11) in sveta daritev, ker dovršuje in 

presega vse daritve stare zaveze. 

Sveta in božja liturgija, ker ima vse bogosluţje Cerkve svoje središče in svoj 

najbolj zgoščen izraz v obhajanju tega zakramenta; v istem smislu ga 

imenujemo tudi obhajanje svetih skrivnosti. Govorimo tudi o Najsvetejšem 

zakramentu, ker je ta zakrament (vseh) zakramentov. S tem imenom 

označujemo evharistične podobe, shranjene v tabernaklju. 

1331 Obhajilo (communio od cum + unio = zedinjenje z, občestvo; v 

slovenščini govorimo o "obhajilu", kar pride pač od duhovnikove hoje od 

enega do drugega obhajanca v cerkvi sami ali zunaj, ko hodi k bolnikom) 

ker se po tem zakramentu združujemo s Kristusom, ki nas napravlja 

deležne svojega telesa in krvi, da bi iz nas naredil eno samo telo (prim. 1 

Kor 10,16-17); imenujemo ga tudi svete reči oziroma stvarnosti ("ta hagia; 

sancta" = Najsvetejše) (Const. App. 8,13,12; Didache 9,5; 10,6) - to je prvi 

pomen "občestva svetih", o katerem govori apostolska vera oziroma 

veroizpoved -, angelski kruh, nebeški kruh, zdravilo nesmrtnosti (sv. Ignacij 

Antiohijski, Ef 20,2), (sveta) popotnica... 

1332 Sveta maša, ker se bogoslužje, v katerem se izvrši skrivnost 

odrešenja, konča z besedami, ki povedo, da so verniki poslani ("missio"), da 

bi v svojem vsakdanjem življenju izpolnjevali božjo voljo. 

Krščenec – otrok (pri krščevanju odraslih je malo drugače) v 

časupokrstnega katehumenata, to je v obdobju, ko njegova vera raste v 

skladu z njegovo osebno zrelostjo, pristopi k zakramentu evharistije. Ta 

dogodek pri nas imenujemo prvo sveto obhajilo. S tem dejanjem se 

krščenec vključuje v lokalno cerkveno skupnost. Pa ne samo on, tudi starši 

in ostali domači s tem dejanjem dokazujejo svojo ljubezen do Kristusa in 

Cerkve, to ljubezen prenašajo na otroka in kaţejo, da so dejavni člani 

lokalne ţupnijske skupnosti. 

Zakaj je ta zakrament pomemben? 

Zakrament svete evharistije je tako pomemben zakrament, da mu je od 

nekdaj v Cerkvi posvečena posebna skrb. Tako nas Zakonik cerkvenega 

prava iz leta 1983, poučuje, da morajo starši ter ţupniki poskrbeti, »da se 

bodo otroci, ko pridejo k pameti, na potreben način pripravili in čimprej po 

predhodni zakramentalni spovedi nahranili s to nebeško jedjo« (ZCP §. 

914). Na tem mestu je prav, da razloţimo določene pogoje, ki so potrebni 

za prejem svetega obhajila: 

V prvi vrsti je to primerna poučenost, da vemo, h komu pristopamo in kaj 

bomo prejeli. Nadalje moramo biti v stanju milosti: 

1415 Kdor hoče prejeti Kristusa v evharističnem obhajilu, mora biti v stanju 

milosti. Če se kdo zaveda, da je smrtno grešil, ne sme pristopiti k evharistiji, 

ne da bi prej prejel odvezo v zakramentu pokore. 

Milost je beseda, ki v krščanski terminologiji pomeni odnos. Biti v milostnem 

stanju pomeni torej biti v odnosu z Bogom. Človek, ki greši, se svobodno 

odloči, da ne bo ţivel v odnosu z Bogom in zatorej ni upravičen prejeti Boga 

v podobi kruha in vina, ker preprosto njegovo srce in njegov razum ni 

pripravljen sprejeti nekaj tako veličastnega in imenitnega in mu je lahko v 

tem primeru sveto obhajilo bolj v škodo kakor korist. Nihče ne bo umrl, če 

bo nevreden prejemal sveto obhajilo, je pa to norčevanje, še posebno, če 

obhajilo prejema javni grešnik, in lahko vodi v pohujšanje. Kaj pa je rekel 

Jezus o pohujšanju, pa tudi vemo. In iz Boga se ni dobro norčevati. 

Ko človek torej opravi zakramentalno spoved (o pripravi na spoved 

kliknitukaj) in je v stanju milosti, ga prejem Kristusovega telesa in njegove 

krvi zedinja z Gospodom »mu odpušča male grehe ter ga varuje velikih 

grehov. Ker se okrepijo vezi ljubezni med obhajancem in Kristusom, zato 

prejem tega zakramenta okrepi edinost Cerkve, Kristusovega skrivnostnega 

telesa.(KKC 1416). 

Zaradi tega in ostalih razlogov Cerkev obvezuje svoje vernike, da prejmejo 

sveto obhajilo vsaj enkrat v letu v velikonočnem času (KKC 1417, ZCP §. 

920). 

Prejem svetega obhajila je nujno in ţivljenjsko povezan s sveto mašo. Na 

kratko lahko rečemo, da kristjani sveto mašo razumemo pod tremi vidiki: kot 

zahvalo in hvalo Očetu, kot daritveni spomin Kristusa in njegovega telesa, 

kot navzočnost Kristusa po moči njegove besede in njegovega Duha. 

Vsak, ki se prav in vredno udeleţi svete maše in prejme Jezusa pod 

podobo kruha, je deleţen posebnih sadov. Prvo je gotovo, da nas obhajilo 

zdruţuje s Kristusom, ohranja, povečuje in obnavlja ţivljenje milosti prejeto 

pri krstu, »ta rast krščanskega ţivljenja mora dobivati hrano iz 

evharističnega obhajila, kruha našega romanja prav do trenutka smrti, ko 

nam je podeljen kot popotnica« (KKC 1392). Obhajilo nas loči od greha, ter 

ustvarja edinost skrivnostnega Kristusovega telesa, to je Cerkev. 



 

GODOVI IN MAŠNI NAMENI ( 12.5 – 1.6.): 

 

 
 
SPLETNA STRAN ŢUPNIJE RADOVLJICA: www.zupnija-radovljica.si 
 

PONEDELJEK 12.5. 
LEOPOLD MANDIČ 

19.00 + JANKO KATRAŠNIK 

TOREK 13. 5. 
FATIMSKA MATI BOŢJA 

19.00 
 

ZA DUŠE V VICAH 

SREDA 14. 5.  
BONIFACIJ, MUČENEC 

19.00 + ANICA JAGER 

ČETRTEK 15. 5. 
IZIDOR, KMET 

19.00 + JOŢE IN FRANČIŠKA KONTE 
+ MIHAELA PFAJFAR, OBL. 

PETEK 16. 5. 
JANEZ NEPOMUK, DUH., MUČ. 

19.00  ŢIVI IN + BEGUŠEVI 
 

SOBOTA 17. 5. 
JOŠT, PUŠČAVNIK 

LANCOVO 9.00 
DOM: 17.00 

19.00 

ZA LANCOVŠKO POLJE 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
+ ALOJZIJ AVGUŠTIN, DUHOVNIK 

NEDELJA 18. 5. 
5. VELIKONOČNA NEDELJA 
JANEZ I., PAPEŢ, MUČ. 

8.00 
10.00 

 

+ ŠARČEVI IN NIKO PODOBNIK 
+ MARKO IN ANKA AŢMAN 

PONEDELJEK 19. 5.  
KRISPIN, REDOVNIK 

19.00 
 

+ IVANKA IN ANTON ŢEROVC 
 

TOREK 20. 5. 
BERNARDIN SIENSKI, DUHOVNIK 

19.00 + DERNIČ 

SREDA 21. 5.  
KRIŠTOF MAGELLANES, DUH. IN DR. 
MEH. MUČ. 

19.00 
 

+ JANEZ ČERNE 
 

ČETRTEK 22. 5. 
MARJETA KASIJSKA, REDOVNICA 

19.00 
 

+ ANTON IN JAKA AŢMAN 
+ MARIJA ČERNE 

PETEK 23. 5. 
SERVUL (SOCERB) TRŢAŠKI, MUČ. 

19.00 
 

+ ANGELA MEDIC, OBL. 

SOBOTA 24. 5. 
MARIJA, POMOČNICA KRISTJANOV 

DOM: 17.00 
19.00 

ZA NOVE DUHOVNE POKLICE 
+ MARIJA POGAČNIK 

NEDELJA 25. 5. 
6. VELIKONOČNA NEDELJA 
BEDA ČASTITLJIVI, DUH., CER. UČ. 

8.00 
 

10.00  

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
+ BERNARD ŠPINDLER 
+ JOŢEF GREGORC 

PONEDELJEK 26. 5.  
FILIP NERI, DUHOVNIK 

19.00 
 

+ LUKAN IN KATRAŠNIK 

TOREK 27. 5. 
LOJZE GROZDE, MUČENEC 

19.00 ZA ZDRAVJE 

SREDA 28. 5. 
GERMAN PARIŠKI, ŠKOF 

19.00 
 

+ MOJCA 

ČETRTEK 29. 5. 
GOSPODOV VNEBOHOD 

9.00 
19.00 

ZA BLAGOSLOV DRUŢINE 
+ JOŢE SLEMNIK 

PETEK 30. 5.  
KANCIJAN IN DRUGI OGLEJSKI MUČ. 

19.00 + ANDREJ AMON 

SOBOTA 31. 5. 
OBISKANJE DEVICE MARIJE 

DOM: 17.00 
19.00 

 ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
+ LEOPOLD IN ANA MAVEC 

NEDELJA 1. 6. 
7. VELIKONOČNA NEDELJA 
JUSTIN, MUČENEC 

8.00 
11.00 

 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
V ZAHVALO 
 

http://www.zupnija-radovljica.si/

